
 

 

 

 

 

 

Nomina Commissione Scuola di Giurisprudenza - Avviso pubblico di procedura di 

valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo 

gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti 

esterni, per l’espletamento di attività di Esperto di orientamento nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, 

Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, finanziato 

dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP B51I24001190006 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35-bis 

introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto emanato mediante D.R. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018; 

 

VISTO il D.D. 1113/2025 (prot. 119779) del 03/06/2025 con mediante il quale è stato emanato 

l’Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione 

coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a 

titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di attività di Esperto di orientamento 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, 

finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP B51I24001190006; 

 

CONSIDERATO che il 26 giugno 2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande; 

 

VISTI i curricula e considerata la competenza della prof.ssa Alessandra De Luca, della prof.ssa 

Mariangela Ravizza, della Dott.ssa Agnese Vitale e della  prof.ssa Francesca Tamburi nelle 

materie oggetto della procedura; 

 

 

PRESO ATTO, altresì, che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai 

membri della nominanda Commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 

35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 



 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, come di seguito indicato, la Commissione esaminatrice della procedura di 

valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo gratuito 

al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per 

l’espletamento di attività di Esperto di orientamento nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo 

nella transizione scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, 

CUP B51I24001190006, per il solo corso promosso dalla Scuola di Giurisprudenza: 

 

 

Prof.ssa Alessandra De Luca                  Università degli Studi di Firenze 

Presidente                  Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) 

     

Prof.ssa Mariangela Ravizza               Università degli Studi di Firenze 

Membro                 Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) 

 

Dott.ssa Agnese Vitale               Università degli Studi di Firenze 

Membro                             Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) 

 

Prof.ssa Francesca Tamburi                           Università degli Studi di Firenze 

Membro supplente                            Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) 

 

Carmen Caligiuri                             Università degli Studi di Firenze 

Segretaria                  Ufficio Orientamento  

 

2. di nominare i membri della Commissione incaricati del trattamento dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura di selezione. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 

https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-058519.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-058519.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-058519.html
https://cercachi.unifi.it/cercachi-str-058519.html

		2025-07-01T09:38:08+0200
	Marco Degli Esposti




